EDITAL Nº 85/2017

EDITAL DE SELEÇÃO PARA BOLSISTA DE EXTENSÃO – PBEXT 2017

 A Diretora da Escola de Enfermagem, Profª. Dra. Eliane Marina Palhares
Guimarães, faz saber que, no período de 01/12/2017 a 08/12/2017, de 09:00 às
17:00, na Secretaria do CENEX da Escola de Enfermagem, estarão abertas as
inscrições para exame de seleção para Bolsa de Extensão do Projeto: “Intervenção
do enfermeiro às crianças atendidas no ambulatório de acompanhamento à
criança de risco (ACRIAR) do HC/UFMG”.

Coordenação: Professor(a) Delma Aurélia da Silva Simão

 NÚMERO DE VAGAS: 03 vagas para bolsistas de extensão sendo uma
remunerada e duas bolsas voluntárias.

 CRITÉRIOS PARA INSCRIÇÃO:
Estar regularmente matriculado, a partir do sétimo até o nono período do curso de
enfermagem.
Ter disponibilidade às quartas-feiras a tarde

 DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA:
Histórico Escolar e Curriculum Vitae a serem apresentados no ato da inscrição.

 DATA E LOCAL DA SELEÇÃO (Entrevista):
Dia 11/12/2017, às 10:00 Horas, sala 404.

 SELEÇÃO:
Análise de Histórico Escolar; Currículo e Entrevista.

 RESULTADO:
- A ser divulgado no dia 12/12/2017.

O aluno selecionado deverá apresentar número de conta do Banco do Brasil (na qual
seja o único titular) no momento do preenchimento dos dados no sistema de fomento da
extensão.
A PROEX não efetua pagamento em conta poupança.

Belo Horizonte, 30 de novembro de 2017.

__________________________________________________
Profa. Dra. Eliane Marina Palhares Guimarães

Diretora da Escola de Enfermagem